UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CĐ-SYT Thanh Hóa, ngày       tháng 9 năm 2020

CÔNG ĐIỆN KHẨN

Về việc chủ động ứng phó với cơn bão số 5

Kính gửi: Giám đốc các đơn vị trong ngành.

Thực hiện Công điện số 21/CĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2020 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa, để chủ động ứng phó với diễn biến

của bão và mưa, lũ, hạn chế đến mức thấp nhất thiệt hại về tính mạng và tài sản;

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu giám đốc các đơn vị trực thuộc triển khai ngay những

công việc sau:

1. Cử bộ phận thường trực phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của

đơn vị theo quy định;

2. Giám đốc các đơn vị theo dõi chặt chẽ diễn biến của bão trên các phương

tiện thông tin và chỉ đạo các đơn vị tuyến dưới theo chức năng nhiệm vụ được giao

để sẵn sàng ứng phó;

3. Chủ động các phương án bảo vệ hoặc di dời các cơ sở y tế để đảm bảo

an toàn tuyệt đối cho bệnh nhân, cán bộ y tế trong tình huống dịch Covid-19

diễn biến phức tạp;

4. Sẵn sàng cấp cứu và điều trị miễn phí cho bệnh nhân theo quy định của

Bộ Y tế;

5. Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, phương tiện, thuốc men theo phương

châm 4 tại chỗ để sẵn sàng ứng phó áp thấp nhằm hạn chế thấp nhất thiệt hại;

6. Nếu có thiệt hại, báo cáo nhanh tình hình thiệt hại do bão gây ra về Ban

Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn ngành theo quy định.

Đề nghị giám đốc các đơn vị trong ngành nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Ban PCLB tỉnh (để B/cáo);

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		cannb.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T08:50:58+0700

		2020-09-17T08:59:01+0700

		2020-09-17T08:59:17+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-17T08:59:55+0700